2
[bookmark: Par30]ПРОЕКТ
Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  марта   2020 года

	№

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление
администрации Кондинского района
от 25 декабря 2017 года № 2187 «Об утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным
дорогам  местного значения городского поселения Междуреченский  тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства»

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года                          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 05 июня 2019 года №  167 «Об утверждении Порядка выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства»,  Соглашения от 26 сентября 2018 года № 4/2019-2021/ «О передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения Междуреченский органам местного самоуправления муниципального образования Кондинский район», в целях оптимизации и повышения качества предоставления муниципальных услуг, администрация Кондинского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Кондинского района от 25 декабря 2017 года № 2187 «Об утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным  дорогам местного значения городского поселения Междуреченский тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства» следующие изменения:
0. Пункт 54  изложить в следующей редакции:
	«54. Специалист сектора транспорта осуществляет расчет платы в счет возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными  транспортными средствами,  в соответствии с «Правилами возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами» утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации  от 31 января 2020 года № 67  «Об утверждении Правил возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации».
Срок выполнения административной процедуры: 4 рабочих дня с даты поступления  заявления».

1.2. В абзаце  2 пункта 55 слова «пункту 5 Правил возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16 ноября 2009 года № 934»  заменить словами « пункту 4  «Правил возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами»,   утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 31 января 2020 года № 67 «Об утверждении Правил возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации».
[bookmark: _GoBack]
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	 Глава района

	А.В.Дубовик